
PIuFEI1'uRA 
MUNICIPAl. 1* 
HoRizoNu: 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N°2019.05.23.2 

Aviso de Licitação - Pregão Presencial n° 2019.05.23.2. Abertura: 10 de Junho de 2019, às 
08h30min. Julgamento: menor preço por Item. Objeto: Locação de Veículos com Motorista, 
Destinado a Secretaria Municipal de Educação do Município de Horizonte/CE, conforme 
especificações comidas no Termo de Referência, constante do Anexo 1 do Edital. 
Informações: Av. Presidente Castelo Branco, n° 5100, Centro, Horizonte/CE ou 
(85)3336.1434. Horizonte, 24 de Maio de 2019. Rosilândia Ribeiro da Silva - Pregoeira 

[Oficial.  

A SER PUBLICADO DIA 27 DE MAIO 2019 

JORNAL O POVO E DOU 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE 6E PREGÃO 
A.. PvSdcnIe Camelo Biao, C 5I - Centro . CFP: 62.89MOO 
Iloflnnut - CL 
Fe: (35) 33.U. 1434 



1-
o—. - 

o - 

1' 

ri 	t" 
- n 

.4 

li 

'— fl 

! 
Z o aZ a 

€ : 4 

/•' 	_v4c •. 

— —. t 	 e.- 0•t 	 • 	 •.f'• - 	 _• 

M IIU24 i4'ti 
., 	 1 i;qflt 11!1P'Ú • 	O . is' 	•1 

_i;4,a.1 j g1Lei flun 
p'''dJik . i r 1hzr i9d. 

E1 11rjIj 

'-« 

'minr 
'in1ilhi;1 I!I!tJj;n 

}13aI4 
1pVt E 

; IIIhhJ I D1' .1 
It1ld ,' ...tj 1  9'1htftii 

pfI 1xi4UIi t 	I u2 'ith1. 
Iliç ,  1 I:! aH 89 € 

h I! JiHi ! J u 1 1  

DII 
1 

PIiP,' kIIilIIhIJ 
93' 1U U4*II4flJ9 

ii.IllllhiL s!ujj A*fl 
a 

1! fl g Is 
n4 

1i 
1 t €1 

à 3 

II 	1 

t 	2 	2 * 

j *! &w2 ••fl 4 
i ! 

a 2 
l'3J; e 

r•Pa 1 P-3fl  
hJ111JU 

Ri a  

aja 

1 
ls* 	iu-i 2 

lei ! 
e 1 - q 

4il - 

PIiW L  

iIt 1 bjnji 1 id 

ifld P1"ø 

Iilhi!IHP "d 

?aÀ 

W.c 
	3 7; - 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

AVISO DL LICIT*CAO 
PREGÃO 11E1R0441C0 Na 19312019 

01*1 Prc8oriro(4 da Contrai de Lictac5es da Preitilura de Formaria CtFCR 
torna pavto Data corhecare,tD do. tIcilantes e daTais 'nteies,ado,. cue do dia 27 de 
maio de 2029 a ID de parto de 2319 .W as Co. iHoiáro de frasi:.ÕI. estará recebendo as 
Propostas de Preços referentes a este Pre8lo Eletrõrsce Nt 19312019. no Indeteço 
EIc'lrõnlco v.w.r.Iicitacoc.cosn,br. A Abertura  dai Píoo,stas acontecerá no dia ID de 

dv 2019. as OSI' (HnrÃfa de 8,asdIa e o lei.. da SenaJo de Otapula de Lsiitva 
ocorrera a partir das li% do dia 20 de ; urPso de 2019fHOraflo de eratilia). Origem: 
Instinto Cr os*  frota O' . Serviço da Mnoxaiif,do, Objeto: Constitui Objeto da pielerlte 
,.ictaç5o a Contrataçie de enipresa especiaflieda em pasiaçao de sersrços para coarecç3o 
de Insrc" e lain&ár.o1 rara o notituto Ce 100 Frota IIF. da ac&do com ai 
.Nourgin~ e  gtaartitatnsos ptrÀston no hreo 1 'Termo de Referência deste EdIlai, ocr 
um penado de 12 Obre) nrte,. Do flpo: Menor Prego. 00 Regime de Execução: 
Tenreilada Por Preço Unrjno.  o Edital ra ntepa encentróne a etSPOSIOO dos 
'ntrrensadon pare consulte e equislçao na Central de Lcltaçdet Rua da Rosário Is 77 
Centro. Fd Comi,. oral RoIi.r Sobreloja e T,rraço, ronal.eza.CE. rIo E.'co'moras: 
nttp:/Jcompras IortaIela cegar br/p.,bco/incea.asp. asa', como no Portai e, Ucltaçoes 
do laCE: http://wwm.tcu  cegc.r.brfliceacoes/. .4oren Infcen,açles pelo Telefoe $51 
34573477 1 CLFGR 

Fortelna.CC. Z4 de maio de 2011, 
dURO WIIXLR 'itATOS TAVARES 

AVflO DE LICITAÇÃO DESERTA 
PREGÃO ELETRÔNIcO NO 4912019 

A.V. de Limitação rracas,vc. / OEIEISS. 
CIA) Preg:roisI da Central cc Lcitatjbxs da PrefetLra de Fortaiela - «1015 

torna públeo para coi,lieci,reito das Lcllartes e demais mnseresoados. Que ola) Preflo 
(letetaico NO 04912019 . Ir, foi declarada FRACASSADA OS LOTES 01. 02, 05. 06. 07, 08, 
19. W. ii. 13 14, Is. Is. ia 23 F 25. bens como. DESERTA os covIs 12. 'SEI?. oregeer: 
Hucleo de Parmáoa - instituto Doutor José Frota - UF OOJetõ. COAst'Cià, Oblato da Pragente 
LcltaçSo o fle5dtro da P'eçot. visando 0utnras o Eventuais Amsusiç6es de arll.nslceobanos 
is - lactSlvcosI, par9 atender as recessidades do Instituto Dv. àos4 Frota . 1%. e aos 
Hosp.iais da Rede Mu,icoaI de Saúde, 'teoIa! tntanti  dc FoeLana ora. Laos de 'atira. 
HospItais da Rede Msrrcipac (Hospital Distrital Genoage MotwMessekars.. Hospital Distrital 
ilossa Senhora da ConceçIo, Hospital  Distrital Gonraa Mota/Dano do Ceuta. Hossitai 
Distrital Leandro Ayras de Mote -a, Hospital Distrital GÕnzns NotADos. Walter, Hcs.sltal 
Císintai Maria os. Dateoso de Olseiti. Hospital Distrital Ednsilson DOrSOS de Or,e.r.a) e 
HospItal e  Maternidade ora, tida A-rc Neun,arn. de acordo com as eso.cfficaçõeo e 
iouanttativos orevinsos no Aceso 1 Terma de ReferergJa deste LditaI. por um Parindo dc 12 

Do upa: •'Aenom Preço Da Forma de n neclIs.nta Parrelauu 
contrees-se a depotiçIo em sela Sede acuada na Rua do Rood.1 
Me. Vital Rohn . Sob'eoja e Terraço. roelaiciacE ou atracas do 

rortareea.CE. 24 de inalo de 2029. 
erMATo CARGA ILRÕNIMO LIMA 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
PREGÃO EtETRONICO NO 122/2019 

.ictaçbo tracasseda para os trAva 01. 02. 03, N. 06. 07. OS e 11. 
O(AI Pregoelrola) da CennI de Ucitaçtes da Pref&Iura de FOnaIeaP . CLIOR 

torna publico raia co,hecinerto dos LiciTante; e deirais ,nt*rostodet gte olal Preg5o 
(.elr*r'.to Nt  122/2015 - IR ad  doclarada FMCASSADA OS LOTES 01.02.03. 04.06.07, OS 
E II. Origem: instuetilo Doutor iosé °rola . hp . ServIço de Llsnoxarlfado . ilÇ. Objeto: 
CL,rist,tw Objeto Os resero Lcitaç4o o RcgsLro dc Preços, para lutaras lsc'ntuais 
Aqusções de n'ataria de uso gerai (apareho de bs.tear descattásel cadarço l2rrin 
titulo oisstico e ousrosl sara o irasituto M. Josa trela ijr: de acorço cote as 
esp.c'iruçôea e esuanlitatls-os preristos no Mexo 1 'termo de Re'°eten:ia deste Edital. ao' 
iam narii4o co 12 Iooze) meses. Da soer Menor Preço Cc Formo de PornedIlITeslO. 
Purcolada Na ores ntornsaçses ancetitans se h dhpo,do em lia Sede situada na Rua do 
Rodeio, te' 27. Centro, Cd. Conte. mito loIro - 505mb,, e 'erraço. ?o.talaact oti 
,[,041 0. Telefline 1851 38534/ 1 CUOR. 

/. SeaeLs.ia da ln!eatstuiJra a SerAco; Puslicos, por intermédio de seu 
Secretario Ia, publicar o Tenro de IloToiegaç3a/Adpudiaçl0 do processo acima, obleto; 
Contratado dos Serviços de ErsenIta' a Clvii Destinados a Conotruç3o e Modernieacáo de 
Qtadra; da Arc'a nua toca idades cc t.eOe doo MendeMas, MorrnlTot Nov. Sutuarha 
Santo Mtôno e na Sede do MuI,lel,lo de Guaraciaba do Norteia Vem tomar taiabrco iaue 
(ci tronoioj.dO/Ad,Jdicado o prareseo ernZLJto/2019a favor da Enipre,.: COna$TRUMaJC 
EDIFICAÇÕES LIRELI ML ' CNPJ vis 07.226 AR7IbOitI.Recan o Valor Global RS 437 532.15 
(citocenloL e teto mil ojlocentea e trinta e dois reais e ovêrenta e cinco een,avati. 

Cjaraçasa dfl eorte.Ct. 24 de iran de 20I9. 
JAIR DOTO CRUZ 

PRFFFITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO P*ESEMIAL tal 201105.23.2 

Abertura lO e.' jrinr o. 219. ao CeMtmlr Jt.gana.nto: Mero, Preço por ite,n Objeto: 
tocado de veicsalcs com motorista, deat 'tido a Secretaria M,ancipai de Edacaçdo do 
Muncipo de eep-aesr'tv/CL. corente expcci(caçãet centidan no Termo de Qererercia. 
constante cio Anoso l co !dltat, lr,fornaaçtes: Av. Peesdente (astela Branco. 11. SIO, 
Centro. Horioorte/CL rt. lar, 185l33&143h. 

lirnzorte-CE, 24 mIe maio do 201q 
ROS1LAMOIA giea 40 DA SILVA 

Prppoe:ra 

iv. dera.,anan Ice 	av,e.r..,ardr'rsa riteere, 
-e. ei:. tla.irr 'au..........ais cosia csa::znc;à sol-as  

155H 1677.70W 	 AIO 100. segunda-fera, 27 de maio de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÔ 

EXTRATO DE TERMO 0€ ADIflVD 

Extrato do Primeira Termo de Adiotro ao Cor:rato decorrente da CCNCOMtNCIA nt 
22.3212318CP. cujo objeto é: contratação de servIços de erj.nls*ria para aa.ctçao das 
coras de recuperaç3o de estradas vIcinaIs com emalçrran.ento e obras (Verter nos trechos 
os 'Ala t'bs bodegas d'sEnto de 530 yleentel Pa sitio Ata idiswito de OeC'rlt,aSl e do stso 
Cascado ao MuItngu (olctrito de Lassa Campoti rei MuvIcalo de lcó/CL. PLRtEN1UAL DC 
Ati€SClMO: 0.44% dn valor inicial do contrato. STA.DTC DO ACRÉSCIMO *571.50 (cito mli, 
oItocentos e "tema e ua,s reais e oitenta cari:avessl CONIRAIADA: PRESTIGE 
CV,PPCENOOMCNTOS (iREI) ME. 45511514 PELA COIÇTRAIADA <late' Madeiros ni FjpTp 
*55115* PELO CCIIRRIANTI. Gt,stavo NeguemUo.ào. 'e 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 

AVISO DE Al tiLICITAÇÃO 	
.LO- eRLGAO PRESENCIl 201905.02 02.DMI.S 	* 	O 

-n 

Obpeto: Serviços de iTastalaçl, e aarv,ilerção pre-.ynts, e 
(centram de ar. peladairas, bebedoiros, freerern e xelMja), 
M9  2039.0502 O2.PMI.S(SA. DATA DA sessÃo: 07 de Jun'so 
(Muihardo tio'rea de Araúto, S/E'C. Esplanada 1 

IguatfrCF. 24 de mao de 2019 
PEDRO tilLDASItj DE LOUSA 

Presidente da mmcdxl de Pert'aar.nta de Licitação 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCiAL Ne 2019.05.2O.011-S(CULT 

ChEIO. Contratação dos serviços de i,trieitrutt, çeral (It Etapa para o erecto "ARRASA 
DO POVO / SÃO JOÃO DE UM NOVO TEMPO 13 1  Ediçio 2065), cern rectirsos prdormos, 
lorena pública a REVOGAÇÃO do proce,ao adrrdntaleateo de Licitação de Preflo Prasencal 
Na 2015.05.20,01'SCCUL'I. por raoôes de lrtaetie ptitiiko. 

Iguatu-CE. Zice mais de 1019. 
PEDRO 6 LOASIO DE SCt.SA 

Pretiderte da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA 

AVISO DE RETsracAç&o 

A Secretina de Sa4do do bltniefpo de Independênca. torna público a 
re:ihaçlo 

 
cio aditivo decorrente da I'Ls'rada de P'eccaç a' 55-lTdIDI/t7. pzitmllcado r4a DOEI 

00 dia 2705.2059. pág 201, 1e0a a. 
Orde se lê: intato do Seno termo 4c111 W. 
Lelase: 'Extrato do Stturr'o teriliu aciit'wV. 

Irdepesdincie-CE. 21 ee inala de 7019 
JULIAT4C. 1.010V, BARROS 

P'tsilent* da Olí. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 

AVISO DE OICITAÇÂO 
PREGÃO PRESENCIAS NO 2312029 

0 9regoei0 da Prefestara Muncipal do escama - CE torna peblco que no dia 
00 de lunha te 2019, ás 06:00 rmirs/beras, na Sal da ComTsoSo de Licitação. locatlaade na 
RI..: Deita Holanda II - Centro - escama - CF roroserá propostas para Objeto: Aquisiçlo 
de pastt a co 'orvcrda I1,35)e. principie ativo derretido da sacclaeopotvsparasplrota. 
aacté'ia de ocorrência natural em soa. embalagem: sacsis 11250 pastilhas devidarnente 
-*surrada no Minoterio da Saúde, pata atesseer as neceassiades da SecretarIa Mur-icipal de 
Seara, conforme etpeotmncles e qsar.nidades ccnstalltes no Al,eao ( Mito Editei. O Edital 
rodará ser ecaminada oerarlte a Comlsao da .lttaç%o no endereço á catado. 

iracsro CL, 24 do raio de 2019. 
PRAVOSCO DAS CHAGAS CAVMCMiTF FERNANDES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO 
TOMADA DL PREÇOS N4 201904030I4COEÇT 

Atetra de Prazo PaTa Apresentação et hora DocLmer.11ç30 de HabzIaçao 
O Prr,tclento da Comissão lo"ranrrte de Lititaçtea do Municissio de loireiro 

do Ifarte/CE. erra atendimento ao Secretaro Interano de Dosenvalvimenxo Social e lrsaalho 
e a Lei rir tssóioi e suas 3lter3ç5es pooterio-es. torna publico para conhedmenlo dos 
Interessados Que, a partIr do d'a .imi uegunte a ~calção deste a-cito. FLca aberto o prato 
de OS oito) das úte:'s. Ørerisro raia 1 3e, ai, £5,  da tel na 066611993, para Que tt 
empresas José Erinaldo Oliveira Cottu-MC iOi°z Na31.249.629/1-4)I e Cl Maquinas 
Enpreernràentos ICHPI a 9  E 86t,2h51b00249I, snnlcas aartldpanteç da Tomada de 
Preços Nt 2019.D&0301-SCDESt  lime •ctam js'dadfl  lnabw'Tedas e nao Inrerpuseram 
recurso çØntra O jtlganemo. p056355 aoresentar nova docunenLaçio de habiht.çlo 
visando a contrasaçio sie erlapesa e,pe'Jatizania CII' er5P.'sIsarla para a nxrouç$o de 
.eorma e avodtrnrflçâo do barco de alimentos, visando alstsdet o Contrato de Repasso 
lsJ 55316212017-O'CMÇÃ0 104545781. firmados ensr. o Mlrtettario de Decanvolstnonto 
Social e o ML,nlrJ,lo de ivazeimo do Itorte/CE. através da Secreearla de DesenvorVn.elv.O 
Social e Trabalha. Par, terMo. Pu ilarcida a ,ess°t cc abertura dos envelope, OL. (orem 
ap'esentado. para as lehsCOrmir do dia 07 de junho de 2019 na sala de sesnOes da 
Conisolo Permanente de tJclIaçéo, «alIsada no PalMo MLnloapaI o0 Geraldo da Cruo - 
'raça Dirceu Fipttemrodo, s/nt - Cervo batera 00 Norte/CE. 

loireiro do NorteCE, li de maio de 7059. 
WAGNER VIEIRA VIDAl 

AVISO DE ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇOS 

O Ps'egce',o interino co Municipio de 1 -iate 'o do Verte. estado do Cairo. 
Si. José ele. .:ngton Barbosa da 51k, em dunap• 'tenso a Ratil cação precedida pela 
SecretárIa Interina de saGd,. Sri, Fnancimones Roimr, co Llbisqtse'que, 0az pjb'car o 
Ectrato resumido do Processo Administrativo de Adrsàa 3 Ata de Roeistro de Preços 
No 16.510212019 Prefeelura Mur'clpal de Jaguarlbs/CL • lcd 1', 0rxesso N 
0112019 SL$Au; Fundamento Letal: Decrete Moalcipal h4 5311013 e, 1411112003. 
,ubsie ,edo pelo artigo  IS, da 'ivi na 111u55,1993 e srsot arte'açbet poeteatorce dc Lei 

'e 520/2002; Dialeto:  derorrincia do Preflo PretendIa: 19 160s02/2019 - Prefeslura 
Muncipal da laguaria./Ct. para aquisição de .raterab oetlEr&lcO Impresso. para suprir 
es netassedades administrativas da Secretaria de Saúde co MorsiL'oio de Jutte"o do 
Ifole a. Favorecida Mana lrare.de 0 . de Lemos ME, CNPJ Me 07,285.4301000102. 
Rua Saviro Barreira, 1414, Centro. Jagua' se/U. Valor: t5 3*0.000.00 (trezentos e 
obrrrla mli reais): Vipênesa da Contratação: aTe 31 de determinei de 2019. Contorne 
Declaração de *deslo. 

Iuaze'o de Ne.-te-CF, 21 de maio de 7019 
JOSE WELUNGso'a BARBOSA DA SILVA 

,nv.ne..ns. .wI..ni , .s sai:awr ens4asea d.a.tenas. 
4,nliIA,- e t&5...i.,ise. -a, fln- PciaF4 N,awi.a- ci..,,. 

rcrtaieoa-CE. 74 de maio de 2012. 
-e;tOçMERG Ç(RAIANCCS PEREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GIJARACIABA DO NORTE 

EXTRATO DE CONTRATO 

fl 	Contato n' 24.O5.1%OI/Ii5.Coitratanla: sacrataa de infraet'trsitura * Sceviços Púbicos 
ConTratado -  CONSTRUMAX LoiFiCA4ÕCS (IREU MC .QlPJ H 07776 557/OCOISO mino:
Contritaçie dos SvrvIus 0tigenlarma Oral Destinados a Constnrçlo e Modeln'esçio o, 
Qjadraa de Areia nos Localidades de Lagoa dos Mendde'çat. Moetintes Naco, Sjsuanl'a. 
Santo MtÕao e na Sede co Muni:mpro de Gueteciaba do Ncele/CE. Fonte Rtci'sat: 
Governo rede,,l.:ME  e Prejarla Modalidade: 'orada de Preços n 29.03 19.05W. 
Fundanentaçio LeaI: Le Pederai , 5.656/93. oraçao Orçamentieta: 010$ Sacrotora da 
inhrassetitura e Servçot IS is: 0013 IOCd- Con,LneIo de Áreas Øe Lazer. Elemento 
Lionesas: 4*905100 Oblao e inotaiaçosa VALOR GLOBAL R$ 80.832,65 loitocerlos e 
sete mli oitocentos o trinta e doo roae e quarenia e dreo rentavasi. FRAZOS 24/C5/2019 

19/01/2070, FORO: Comarca de Gta'aclaba do horteCaarS SignatAroa, Jair Boto Cruz 
$,cmeoario/Ord.nador de DeopessI da Secretarie de infrestrueura e Seruico; Pobreza . CPF 
0 130.940 853-49 e Ac' nc Oliveira S:rjza:Socic AdroTir srzdcr-CPF, 357.066.783-91; 

AVISO tIL HOMOlOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREGOS li' 29131941111P 



t 	 PREFKIILU! 
\'IuNi(Ir,u. 1W 

IlonizoNli.: 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico que foi publicado através de afixação no fianelógrafo desta 
Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Aviso de Licitação na 

modalidade PREGÃO PRESENCIAL no 2019.05.212, que tem como objeto a 

Locação de Veículo com Motorista, Destinado a Secretaria Municipal de 
Educação do Município de Horizonte/CE, conforme especificações contidas 

no Termo de Referência, constante do Anexo 1 do Edital. Afixado na data de 
24 de Maio de 2019, conforme estabelece a legislação em vigor. 

Horizonte/CE, 24 de Maio de 2019. 

MaÁadÇúsia Nogueira Lopes 
a 	Secretária Municipal de Planejamento e Administração 


